
ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Comunale

Numero
del reg.

4 seduta
del

12-01-2021

OGGETTO
Variazione  di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis
lettera e) del D.Lgs. 267/2000

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di gennaio alle ore 17:30, la Giunta Comunale si è
riunita VIDEOCONFERENZA-ART.73-C.1-DL.18-2020 nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento di
Giunta Comunale approvato con Deliberazione n. 105 del 28 luglio 2020:

Galeano Paolo SINDACO Presente in
videoconferenza

Mestriner Stefano VICESINDACO Presente in
videoconferenza

Bovo Riccardo ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Stocco Elena ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Di Lisi Fabio ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Errico Susanna ASSESSORE Presente in
videoconferenza

e con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE De Noni Paola

Galeano Paolo, in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli enti locali con il quale è stato avviato un nuovo
sistema contabile armonizzato e sono stati definiti i principi contabili generali cui deve essere informata la
nuova contabilità;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 30.12.2020, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020-2022, per la parte che riguarda l’articolazione contabile e
l’assegnazione delle risorse finanziarie, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 226 del
30.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile;

Viste le seguenti determinazioni dei diversi Responsabili di Settore che ridefiniscono l’esigibilità di spese
impegnate nell’esercizio 2020:
-Determinazione di impegno n.764 del 23.12. 2020 ad oggetto: “Variazioni di esigibilità di spese di
personale.”
-Determinazione di impegno n. 797 del 31.12.2020 ad oggetto “Variazione di esigibilità di spese in conto
capitale Settore IV “

Ravvisata la necessità di effettuare una variazione di bilancio, ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis, lettera e)
del D. Lgs. 267/2000, al fine di recepire le variazioni di esigibilità disposte dalle citate determinazioni che
comportano la registrazione:
 • nel Fondo Pluriennale Vincolate del   consuntivo 2020 dell’ammontare delle spese con esigibilità negli
anni successivi al 2020;
• nel bilancio di previsione 2021-2023: l’incremento della voce di entrata del Fondo Pluriennale Vincolato al
fine di garantire la copertura finanziaria degli stanziamenti di spesa oggetto di variazione di esigibilità;

Richiamato l’art. 175, comma 5-bis, lettera e) del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce all’organo esecutivo la
competenza a deliberare variazioni di bilancio riguardanti il fondo pluriennale vincolato di cui all’art. 3,
comma 5 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000;

Visto il D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e quello sulla regolarità contabile resi, dal
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni;

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede la trasmissione ai Capigruppo consiliari,
contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, dell’elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta
Comunale;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 12-01-2021  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol



Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;

DELIBERA

Di prendere atto delle determinazioni di variazione di esigibilità in premessa citate;1)

di approvare, ai sensi dell’art. dell’art. 175 comma 5-bis, lettera e) del D. Lgs. 267/2000 la2)
variazione di bilancio rappresentata in allegato;

di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale nella prima seduta consiliare utile e3)
comunque entro il termine per l’approvazione del rendiconto, ai sensi dell’art. 13, c. 4 del
Regolamento di Contabilità;

Con separata votazione unanime e palese, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del
D.Lgs. 18/08/200 n. 267.

Responsabile del Procedimento: Mazzon Massimo

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 12-01-2021  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della
presente proposta di deliberazione-

Addì 12-01-21

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
Bellini Sauro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione-

Addì 12-01-21

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 12-01-2021  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE
Galeano Paolo De Noni Paola

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 12-01-2021  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo che la presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00

Impronta informatica della deliberazione: d7881c02cc5f1c32a85ad6fd6d9a4a62

Addì,  20-01-2021
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31-01-2021 per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.

Impronta informatica della deliberazione: d7881c02cc5f1c32a85ad6fd6d9a4a62

Lì,  01-02-2021
IL FUNZIONARIO INCARICATO



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO       3 DEL 01-01-2021
Descrizione
Variazione  di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n.       4          Tipo   1  Giunta Comunale          del 12-01-2021

Tipo Variazione    8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 2021

2022

2023

108.202,00

109.386,00

110.909,00

108.202,00

109.386,00

110.909,00

39.554,47 147.756,47

109.386,00

110.909,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO
CAPITALE

2021

2022

2023

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.815.443,07 3.815.443,07

0,00

0,00

U 01.01-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

18.912,39

0,00

0,00

0,00

18.912,39

19.890,07

19.890,07

19.890,07

0,00

0,00

38.802,46

U 01.06-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

21.584,86

0,00

0,00

0,00

21.584,86

1.483.212,80

1.483.212,80

1.483.212,80

0,00

0,00

1.504.797,66

U 01.10-1.01 Redditi da lavoro dipendente 2021

2022

2023

Cassa

556.646,00

559.069,00

559.069,00

661.757,51

556.646,00

559.069,00

559.069,00

661.757,51

36.633,27

36.633,27

593.279,27

559.069,00

559.069,00

698.390,78

U 01.10-1.02 Imposte e tasse a carico dell'ente 2021

2022

2023

Cassa

31.907,00

32.191,00

32.191,00

40.516,31

31.907,00

32.191,00

32.191,00

40.516,31

2.921,20

2.921,20

34.828,20

32.191,00

32.191,00

43.437,51

COMUNE DI PREGANZIOL                       VARIAZIONE        3  del  01-01-2021                                                                                                      Pag.1

massimo.mazzon
Casella di testo

massimo.mazzon
Casella di testo



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO       3 DEL 01-01-2021
Descrizione
Variazione  di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n.       4          Tipo   1  Giunta Comunale          del 12-01-2021

Tipo Variazione    8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 04.01-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

23.300,15

0,00

0,00

0,00

23.300,15

9.340,48

9.340,48

9.340,48

0,00

0,00

32.640,63

U 04.02-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2021

2022

2023

Cassa

1.048.687,29

0,00

0,00

1.099.383,61

1.048.687,29

0,00

0,00

1.099.383,61

971.210,62

971.210,62

2.019.897,91

0,00

0,00

2.070.594,23

U 05.02-2.03 Contributi agli investimenti 2021

2022

2023

Cassa

10.000,00

10.000,00

10.000,00

30.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

40.000,00

10.000,00

10.000,00

60.000,00

U 10.05-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2021

2022

2023

Cassa

0,00

425.000,00

425.000,00

1.217.116,86

0,00

425.000,00

425.000,00

1.217.116,86

1.235.586,52

1.235.586,52

1.235.586,52

425.000,00

425.000,00

2.452.703,38

U 12.09-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

128.275,81

0,00

0,00

0,00

128.275,81

66.202,58

66.202,58

66.202,58

0,00

0,00

194.478,39

COMUNE DI PREGANZIOL                       VARIAZIONE        3  del  01-01-2021                                                                                                      Pag.2

massimo.mazzon
Casella di testo



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO       3 DEL 01-01-2021
Descrizione
Variazione  di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n.       4          Tipo   1  Giunta Comunale          del 12-01-2021

Tipo Variazione    8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 3.854.997,54 3.854.997,54 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 3.854.997,54 -3.854.997,54

COMUNE DI PREGANZIOL                       VARIAZIONE        3  del  01-01-2021                                                                                                      Pag.3

massimo.mazzon
Casella di testo


